Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

___2025                                            Усть-Джегута                                                    №

Об организации и проведении всероссийских тренировочных мероприятий 
основного государственного экзамена на территории Усть-Джегутинского муниципального района 16 апреля 2025года 
		
       В соответствии с приказом Министерства образования и науки КЧР  от 12.03.2025  №174  «Об проведении  всероссийских тренировочных мероприятий 
основного государственного экзамена на территории КЧР 16 апреля 2025года» и в целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2025 году

       1. Провести 16 апреля 2025года  всероссийские тренировочные мероприятия основного государственного экзамена на территории Усть-Джегутинского муниципального района с организационно-территориальной схемой утвержденной Министерством образования и науки КЧР согласно приложению №1.
2. Утвердить список водителей и  транспортных средств, задействованных в доставке обучающихся  в пункт проведении всероссийских тренировочных мероприятий основного государственного экзамена, согласно приложению №2.
       3. И.о. начальника Управления образования обеспечить:
3.1. своевременное ознакомление руководителей общеобразовательных учреждений и обучающихся 9классов с организационно-территориальной схемой проведения всероссийских тренировочных мероприятий основного государственного экзамена на территории Усть-Джегутинского муниципального района 16 апреля 2025года;
       4.  Руководителям общеобразовательных учреждений организовать:
4.2. подвоз обучающихся 9классов в пункты проведения тренировочных мероприятий согласно приложению №2;
4.3. присутствие сопровождающих от каждой образовательной организации и классных руководителей.
      5.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений «СОШ №3 г.Усть-Джегуты», «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты», «Гимназия №6 г.Усть-Джегуты» подготовить пункты проведения  всероссийских тренировочных мероприятий основного государственного экзамена согласно методическим рекомендациям Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16 января 2025 г. № 04-4.
      6.Рекомендовать начальнику МВД России по  Усть-Джегутинскому  муниципальному району  обеспечить безопасность обучающихся в пунктах проведения всероссийских тренировочных мероприятий основного государственного экзамена.
       7. Рекомендовать главному врачу РГБУЗ «Усть-Джегутинская ЦРБ»  обеспечить машинами скорой помощи пункты проведения  всероссийских тренировочных мероприятий основного государственного экзамена.
        8.Начальнику отдела ГО и ЧС администрации Усть-Джегутинского муниципального района обеспечить условия санитарно-эпидемиологического благополучия на территории ППЭ в период проведения   всероссийских тренировочных мероприятий основного государственного экзамена.
        9.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Управления образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района. 

Глава администрации 
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                                    М.А. Лайпанов

Проект согласован:
Начальник  отдела  
по правовым  вопросам   							К.К. Тамбиев                                                                  
                                                                    
Проект подготовлен:
И.о. начальника Управления образования                                          А.Р. Боташова


Приложение №1
								к распоряжению  администрации 
								Усть-Джегутинского
          муниципального района  
          от _____2025    №___

Организационно-территориальная схема проведения всероссийских тренировочных мероприятий
  основного государственного экзамена на территории Усть-Джегутинского муниципального района


	Усть-Джегутинский муниципальный район
	ГИА
	ОГЭ
	ГВЭ

	1
	ППЭ- 9311
МБОУ «Гимназия №4   
г.Усть-Джегуты»
369300, КЧР, 
Усть-Джегутинский
муниципальный район, 
г.Усть-Джегута, 
мкр. Московский,14
Байкулова Аминат Микояновна 
т-н.(8-878-75)-7-54-81


	Туаршева Оксана Дагировна
	245
	20/300
	МБОУ «СОШ №2 г.Усть Джегуты»

	109
	108
	1

	
	
	
	
	
	МБОУ «СОШ №3 г.Усть Джегуты»

	29
	28
	1

	
	
	
	
	
	МБОУ «Лицей №7 г.Усть Джегуты»
	59
	56
	3

	
	
	
	
	
	МБОУ «СОШ  ст.Красногорской»

	27
	27
	0

	
	
	
	
	
	МБОУ «СОШ а.Гюрюльдеук»

	16
	16
	0

	
	
	
	
	
	МБОУ «СОШ с.Койдан»
	5
	4
	1

	
	
	
	
	
	Итого
	245
	239
	6


	 2
	ППЭ-9312
МБОУ «Гимназия №6   
г.Усть-Джегуты»
369300, КЧР, 
Усть-Джегутинский
муниципальный район, 
г.Усть-Джегута, 
мкр. Московский, 65
Архагов Хасан Шамсудинович
т-н.(8-878-75)-7-65-19


	Байрамукова Аминат Азретовна
	227














	18/270
















	МБОУ «Гимназия №4 г.Усть Джегуты»
	117
	111
	6

	
	
	
	
	
	МБОУ «СОШ №5 г.Усть Джегуты»

	31
	28
	3

	
	
	
	
	
	МБОУ «СОШ а.Сары-Тюз»

	32
	30
	2

	
	
	
	
	
	МБОУ «СОШ а.Джегута»

	6
	6
	0

	
	
	
	
	
	МБОУ «СОШ а.Эльтаркач»

	14
	14
	0

	
	
	
	
	
	МБОУ «СОШ с.Важное»
	20
	19
	1

	
	
	
	
	
	МБОУ «СОШ а.Кызыл- Кала»

	7
	7
	0

	
	
	
	
	
	Итого
	227
	215
	12

	3











	ППЭ-9310
МБОУ «СОШ  №3                      г.Усть-Джегуты»
369300, КЧР, 
Усть-Джегутинский муниципальный район, 
г.Усть-Джегута, ул.Коммунистическая,1 
Лобжанидзе Наталья Шахаровна
т.(8-878-75)-7-17-99


	Семенова 
Зухра 
Умаровна
	197
	14/210
	МБОУ 
«Лицей №1 г.Усть Джегуты»
	111
	106
	5

	
	
	
	
	
	МБОУ «Гимназия №6 г.Усть Джегуты»
	50
	50
	0

	
	
	
	
	
	МБОУ 
«СОШ а.Новая-Джегута»
	36
	35
	1

	
	
	
	
	
	Итого
	197
	191
	6

	
	
	
	
	
	Всего 
	669
	645
	24



Заместитель Главы администрации –
Управляющий делами                                                                                                                            А. Х. Байрамуков

И.о. начальника Управления образования                                                                                        А.Р. Боташова






Приложение №2
								к распоряжению  администрации 
								Усть-Джегутинского
          муниципального района  
          от _____2025    №___
                                           
Список водителей  и транспортных средств, задействованных в доставке обучающихся  в ППЭ и обратно  

	№п/п
	Наименования ОО
	ФИО водителя
	Марка ТС 
	Номер ТС
	Год выпуска ТС
и год эксплуатации
	Вместимость 
	Номер телефона водителя

	1. 
	МБОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты»
	Ногайлиев Ниязбий Аубекирович
	ПАЗ 320570-020
	А 267 ХС 09
	2021-2031
	23 

	89280312187

	1. 
	МБОУ «СОШ №2 
г. Усть-Джегуты»
	Казиев Леуан Сеит-Умарович
	ГАЗ 322121
	А 179 ХТ 09
	2016-2026
	12
	89286584226

	1. 
	МБОУ «СОШ №2 
г. Усть-Джегуты»
	Узденов Ринат Курманбиевич 
	ПАЗ 423470-04
	В 439 АВ 09
	2018-2028
	25 
	89999780009

	1. 
	МБОУ «СОШ №2 
г. Усть-Джегуты»
	Уртенов Альберт Бинегерович
	ГАЗ –А67R43

	В 846 ОУ 09
	2023-2033
	22 
	89887153090

	1. 
	МБОУ «СОШ №2 
г. Усть-Джегуты»
	-
	GAZeelle NEXT
	В 439 АВ 09
	2024-2034
	21-24
	

	1. 
	МБОУ « СОШ №3 г. Усть-Джегуты»
	Гогуев  Юсуф Хаджиевич
	ПАЗ 423470-04
	В 621 НЕ 09
	2020-2030
	23
	89283838701

	1. 
	МБОУ « СОШ №3 г. Усть-Джегуты»
	-
	ПАЗ
	В 695 СВ 09
	2024-2034
	21-24
	

	1. 
	МБОУ « Гимназия №4 г.Усть-Джегуты»
	Апаев Руслан Пачаевич
	ГАЗ А 66 R33
	В 335 АР 09
	2019-2029
	16
 
	8928 656 72 63

	1. 
	МБОУ « Гимназия №4 г.Усть-Джегуты»
	Симонов Юрий Владимирович
	ПАЗ320570-02
	В 838 НХ 09 
	2021-2031
	23
	89380252702

	1. 
	МБОУ « СОШ №5 г. Усть-Джегуты»
	Салпагаров Руслан Анзорович
	ГАЗ А 66 R 33
	A 464 АР 09
	2019-2029
	16 
	89289260239

	1. 
	МБОУ «СОШ №5 
г. Усть-Джегуты»
	Катчиев Мурат Аубекирович
	ПАЗ320570-02
	В783 НХ 09

	2021-2031
	23
 
	89286557165

	1. 
	МБОУ « Гимназия №6 г.Усть-Джегуты»
	Готов Борис Рауфович
	ГАЗ –А67R43
GAZeelle NEXT
	В996ТВ 09
	2022-2032
	22 

	89289254804

	1. 
	МБОУ « Гимназия№6 г.Усть-Джегуты»
	Кушетеров Исхак Хаджи Махмутович
	ПАЗ 320570-0 20
	В 287 РН 09
	2021-2031
	23

	89289254804

	1. 
	МБОУ «Лицей №7 г. Усть-Джегуты»
	Коволенко Юрий Тимофеевич
	ПАЗ 320570-0 20
	В  336КК 09
	2020-2030
	24
	89268537677



	1. 
	МБОУ «Лицей №7 г. Усть-Джегуты»
	-
	ПАЗ
	В 674 СВ 09
	2024-2034
	21-24
	

	1. 
	МБОУ «СОШ с.Важное»
	Байрамкулов Борис Пилялович
	ГАЗ –А67R43
GAZeelle NEXT
	B 307 AB 09
	2018-2028
	22
	89280341695




	1. 
	МБОУ «СОШ с.Важное»
	-
	ГАЗ –А67R43
GAZeelle NEXT
	В 223 СМ 09
	2023-2033
	22
	-

	1. 
	МБОУ « СОШ 
а. Гюрюльдеук»
	Узденов Локман Ибрагимович
	ГАЗ –А67R43
GAZeelle NEXT
	В 963 АВ 09
	2018-2028
	22
	89283915173

	1. 
	МБОУ «СОШ а.Джегуты»
	Лепшоков Каншаубий Нюрчюкович
	ПАЗ-423470-04
	В 749 КО 09
	2018-2028
	25
	89604393335

	1. 
	МБОУ «СОШ а.Джегуты»
	
	ГАЗ –А67R43
GAZeelle NEXT
	В 294 СМ 09
	2023-2033
	22
	

	1. 
	МБОУ «СОШ 
а. Новая Джегута»
	Боташев Солтан –Хамид Салыхович 
	ГАЗ NEXT F67R43
	В 210 РА 09
	2023-2033
	22
	89283808383

	1. 
	МБОУ «СОШ 
а. Новая Джегута»
	Айбазов Дагир Мекерович
	ПАЗ 32053
	М 608 ЕА 09
	2017-2027
	22

	89283995991

	1. 
	МБОУ «СОШ а.Сары-Тюз»
	Джанибеков Анзор Батдалович
	ПАЗ 32053-70
	А 187 ХТ 09
	2016-2026
	22

	89280281120

	1. 
	МБОУ «СОШ а.Сары-Тюз»
	Джанибеков Расул Анзорович
	ГАЗ –А67R43
GAZeelle NEXT
	B 197 РА 09
	2023-2033
	22
	89280281120

	1. 
	МБОУ «СОШ а.Сары-Тюз»
	Джанибеков Расул Анзорович
	GAZeelle NEXT
	В 722 СВ 09
	2024-2034
	21-24
	89280281120

	1. 
	МБОУ «СОШ 
ст. Красногорской»
	Шидаков Сеид Хасанович
	ПАЗ 32053 - 02
	В 509 ЕХ  09
	2021-2031
	23
	89993402176

	1. 
	МБОУ «СОШ 
ст. Красногорской»
	Макаров Михаил Сергеевич
	ГАЗ –А67R43
GAZeelle NEXT
	В 267 СМ 09
	2023-2033
	22
	89380342577

	1. 
	МБОУ «СОШ 
а. Кызыл –Кала»
	Айбазов Хамит Ибрагимович
	ГАЗ А 66 R 33
	В 439 АР 09
	2019-2029
	16
	89280339439

	1. 
	МБОУ «СОШ с.Койдан»
	Чагаров Руслан Умарович
	ГАЗ –А67R43
GAZeelle NEXT
	B 234 AВ 09
	2018-2028
	21
	89286590361

	1. 
	МБОУ «СОШ 
а. Эльтаркач»
	Умаров Къурман Магомет- Алиевич
	ПАЗ 32053-70
	М 939 ЕА 09

	2017-2027
	22

	89280313482


	1. 
	МБОУ «СОШ 
а. Эльтаркач»
	-
	GAZeelle NEXT
	В 220 СМ 09
	2023-2033
	22
	-

	1. 
	Спорт школа  

	Дубовик Александр Александрович
	FORD TRANSIT
	В 567 КМ 09
	2019-2029
	21
	89380274062




Заместитель Главы администрации –
Управляющий делами                                                                                                                                  А. Х. Байрамуков


И.о. начальника Управления образования                                                                                               А.Р. Боташова


           





Приложение 3
								к распоряжению  администрации 
								Усть-Джегутинского
          муниципального района  
     от                2025  №

16 апрель 2025 год (математика)
	№
	Наименование 
предприятия  предоставляющий транспорт
	Пункт отправки
	Время отправки в пункт
	Время отправки из  пункта
	Кол-во
учащихся,  предметы
	Пункт 
назначения
	Количество
выделяемого 
транспорта
	Ответственный 
руководитель
предприятия

	1.
	МБОУ «Лицей № 1 
г. Усть-Джегуты»    
	МБОУ «Лицей № 1 
г. Усть-Джегуты»    
	8-30
	14-20
	115
	СОШ №3
	0
	Слободчикова Н.А.

	2.
	МБОУ «СОШ № 2 
г. Усть-Джегуты»
	МБОУ «СОШ № 2 
г. Усть-Джегуты»
	9-00
	14-20
	109
	Гимназия №4
	4
	Айбазов Т.Д.


	3.
	МБОУ «СОШ № 3 
г. Усть-Джегуты»
	МБОУ «СОШ № 3 
г. Усть-Джегуты»
	9-00
	14-20
	29
	Гимназия №4
	1
	Лобжанидзе Н.Ш.


	4.
	МБОУ 
«Гимназия № 4 
г. Усть-Джегуты»
	МБОУ 
«Гимназия № 4 
г. Усть-Джегуты»
	9-00
	14-20
	117
	Гимназия № 6
	0
	Байкулова А. М.


	5.
	МБОУ «СОШ № 5 
г. Усть-Джегуты»
	МБОУ «СОШ № 5 
г. Усть-Джегуты»
	9-00
	14-20
	32
	Гимназия № 6
	2
	Узденова  Х. Ш.


	6.
	МБОУ 
«Гимназия № 6
 г. Усть-Джегуты»
	МБОУ 
«Гимназия № 6
 г. Усть-Джегуты»
	8-30
	14-20
	49
	СОШ №3
	2
	Архагов Х.Ш.

	7
	МБОУ «Лицей №7 
г. Усть-Джегуты»   
	МБОУ «Лицей №7 
г. Усть-Джегуты»   
	8-30
	14-20
	59
	Гимназия №4
	1

1

1
	Чомаева  З.М.

Дудова К.М.

Семенова У. Х.

	8
	МБОУ 
«СОШ с. Важное»
	МБОУ 
«СОШ с. Важное»
	8-30
	14-20
	20
	Гимназия № 6
	1
	Джазаева Н.Х.

	9
	МБОУ «СОШ  
а. Гюрюльдеук»
	МБОУ «СОШ  
а. Гюрюльдеук»
	8-30
	14-20
	16
	Гимназия №4
	1
	Борлаков А.Б.

	10
	МБОУ 
«СОШ а. Джегута»
	МБОУ 
«СОШ а. Джегута»
	8-00
	14-20
	6
	Гимназия № 6
	1
	Дудова К.М.


	11
	МБОУ 
«СОШ с. Койдан»
	МБОУ 
«СОШ с. Койдан»
	8-30
	14-20
	5
	Гимназия №4
	1
	Бабоева З.А.


	12
	МБОУ «СОШ 
ст. Красногорской»
	МБОУ «СОШ 
ст. Красногорской»
	8-30
	14-20
	27
	Гимназия №4
	1
	Бородухина Н.М.


	13
	МБОУ 
«СОШ а. Кызыл-Кала»
	МБОУ «СОШ 
а. Кызыл-Кала»
	[bookmark: _GoBack]8-00
	14-20
	7
	Гимназия № 6
	1
	Семенова У. Х.


	14
	МБОУ «СОШ 
а. Новая Джегута»
	МБОУ «СОШ 
а. Новая Джегута»
	8-30
	14-20
	36
	СОШ №3
	2
	Узденов Б.Х.

	15
	МБОУ 
«СОШ а. Сары-Тюз»
	МБОУ «СОШ 
а. Сары-Тюз»
	8-30
	14-20
	32
	Гимназия № 6
	2
	Борлакова З.О. 


	16
	МБОУ 
«СОШ а. Эльтаркач»
	МБОУ «СОШ а.Эльтаркач»
	8-30
	14-20
	14
	Гимназия № 6
	1
	Боташева Х.С.-М.





Заместитель Главы администрации –
Управляющий делами                                                                                                                                  А. Х. Байрамуков


И.о. начальника Управления образования                                                                                               А.Р. Боташова

